Quorum sententiae, tam divina pietas quam nostra congrega­
tionis unanimitas, favorem exhibentes, quoniam —ut quidam pa­
trum ait— numquam perduit in melius retorsisse sententiam; me­
liori eorum judicio consona voce praebentes assensum, robur con­
ferimus Deo confirmante perpetuis temporibus valiturum. Porro 
de Habentio episcopo haec nostrae moderationis sententia humani­
tate concilii promulgatur. 

(...)idcirco et Habentio et Martiano episcopis contra eos inter­
cludimus additum appellationis. Quod si quisquam eorum contra 
eos vel hanc iudicii formulam, quam pro pace ecclesiae et scandali 
remotione volumus temperare(...) crediderit reclamandum, tum 
noverit se excomunione esse privatum, et honore deiuectum(...). 

Decretum iudicii in pretorio Toletano, in ecclesia sancte Leoca­
die martyris sub die quinto idus januarii, anno feliciter secundo 
regno glorioso domini nostri Chintilani regis, era DC. LXX. VI. 

Ego Sclua etsi indignus ecclesiae Narbonensis episcopus, hoc 
decretum a nobis editum subscripsi. 

(41 suscripciones). 
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[636-640] [ROMA] 

INSCRIPTIO QUINTILAE REGIS. 

— ROMA? Desaparecida. Cop. PALOMARES, S. XVIII, epístola a Terreros. 
— Ed. VI, núm. 389. 

Discipulis cunctis Domini praelatus amore, 
dignus apostolico primus honore coli, 
sancte, tuis, Petre, meritis munere supplex 
Chintila rex offert, pande salutis opem. 
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645, 12 ENERO TOLEDO 

LEX QUINDASVINTI REGIS. 

— VATICANO, ms. Reg. 1024. Cop. s. VIII. 
— Ed. ZLV, pp. 125-130. 

Flavius Chindasvintus rex. Cum de dotibus diversa sepe inter 
nubentes or ia tur intentio, p lur imorum fit util i tati consultum, si 
evidens rei huius institutio nihil ul t ra relinquat ambiguum. 

Decernimus igitur hac legis huius perpetim servatura sanctione 
censemus, ut : 

(...) 
Et sic sta constitutio dotalis tituli ad u l t imam usque summam 

omni controversia sopita perveniet. 
Data et confirmata lex pridie idus ianuarias, anno feliciter tertio 

regni nostri . In Dei nomine, Toleto. 

114 

646, 18 OCTUBRE TOLEDO 

CONSTITUTIONES SYNODI TOLETANI VII. 

— EL ESCORIAL, ms. D. I. 2, fol. 167 a — 169 d. Cop. de 976. 

— Ed. VC, pp. 249-59. 

Concilium Toletanum VII. In nomine Domini et salvatoris nostri , 
Synodale decretum in Toletana urbe triginta episcoporum concilio 
gestum anno quinto clementissimo domino nostro Chindasvinto 
rege regnante, die xv kalendarum novembrium, era DC.LXXX.IIII. 

Cum in sancte nomine Trinitatis pro quibusdam disciplinis 
ecclesiasticis tam nostra devotione quam studio serenissimi et ama­
toris Christi Chindasvinti regis noster apud Toletanam urbem con­
ventus addesse, competenter visim est mutua conlatione decernere 
quod sollicite conservatum et praesentibus et futuris commodis ni­
mium ut confidimus prodesse constavit magis. 

Ideoque placuit nunc concordi sententia definire, ut( . . . ) . 
Nobis interim rat io possit synodalis super hanc consti tutionem 

decernere u t ( . . . ) . 
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Velut prevaricator catholicae fidei semper apud Dominum reus 
existat quicumque regum deinceps canonis huius censuram in 
quocumque crediderit vel promisseri t violandam. 

(...) 
Si quis haec temerare praesumpseri t excomunicationis senten­

t iam sustinebit. 
(...) 
Nos autem inmortal i Deo et glorioso Chindasvinto principi . . . 

gratias unanimiter referentes obtabili adnixu deposcimus, ut . . . me­
mora to principi cum prosperi ta te presentis regni futuri et iam lar­
giantur praemia gaudii, ipso praestante qui in Trinitate vivit et 
gloriatur in secula seculorum, amen. 

Horontius in Christi nomine sanctae ecclesiae Emeritensis me­
tropoli tanus episcopus haec statuta definiens subscripsi. 

(.. .) 
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646, 18 OCTUBRE [TOLEDO] 

CARTULA DONATIONIS QUINDASVINTHI REGIS. 

— SAN PEDRO DE MoNTES,perg. or. perdido. 
— Ed. S., fol. 16'. 

Domnis sanctis gloriosissimis mihique post Deum fortissimis 
patronis sanctorum mar ty rum Iusti et Pastoris sive sancte Marie 
et sancti Martini episcopi, quorum basilica vel monaster ium situm 
est iuxta rivulum quod dicitur Molina sub monte Irago, in confinio 
Vergidensi, et est fundamentum ipsum monaster ium a tibi Fruc­
tuoso abbate, ego Chindasvintux rex et Reciverga regina. 

Nihil Deo caelorum in cunctis terrenis atque celestibus creaturis 
deesse videtur, quod non creatum possideat, aut quod possesum 
gubernatione propria non disponat, et ideo si eius opificio condita 
et ordinata sunt universa; quid Deo dignum possumus offerre qui 
ab eo accepimus flatum vitae, et tamen quia ipse promit t i t placari 
se posse sacrificio humili tatis; spes ea quae de manu eius accepi­
mus, gratissima devotione laetemur. Dominus noster Jesus Chris­
tus, qui est bona voluntate largitor, et ipsius bonae largitionis verus 
amator , ipse nobis t raddidit in mandato , sectando acclesiastica 
iura veteris hominis viam facere, et ipsius nostri Redemptoris ves­
tigia sequi, eiusque ex animo praeceptis obedientes existere, osten-
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dens talibus monitis, ut qui errantes improvide caeci dum fueramus 
in tenebris mortis, luce gratiae eius illuminet, ipso duce Domino et 
rectore vitae directum gradiamur iter, quam nobis suis salutaribus 
traddidit mandatis. Et quia observatio mandatorum eius, vitam 
adquirit aeternam, probat ipse qui dicit: 'Si vis venire ad vitam 
serva mandata', et iterum 'Si feceritis quae mando vobis iam non 
dico vos servos sed amicos'. Servatores enim mandatorum ipse in 
sua fide fortissimos reddit, ipse stabiles efficit, ipse et sui timoris 
ab omni operis monimento facit locupletes: cuncta enim bona quae 
in suis fidelibus iussit inhaerere, de sui sancti timoris magnitudine 
fecit irritum sumere, sicut scriptum est: 'Principium sapientiae 
timor Domini', et iterum 'Timor Domini principium religiositatis'. 
De timore enim Domini nascitur sancti Spiritus fructus, quod est 
religionis omnino decus; unde per hujus timoris Domini largitatem, 
et pro vestrae venerationis honore, iuxta decreta catholicae et 
apostolicae disciplinae et iuxta sacrorum canonum institutionem, 
adhibito bonae deliberationis tractatu, cum cunctis in Christo pro 
sancto ordine instituimus decretus, quatenus locum ipsum vene­
rabilem ecclesiae vestrae Domino aedificatum, per tuas beatae ma­
nus sanctissimae Fructuose abbas, regali prosapia exorte, ipsum 
locum supranominatum tuis satis magnis haereditatibus, nostra 
tamen regalis aucthoritas non decet abesse.